

Nummi-Halinen suuralueen kirjastopalvelut

Nummen kirjaston rakennus on huonokuntoinen ja se tullaan purkamaan. Suuralueella on kaksi vaihtoehtoa uudelle kirjastolle. Näitä kahta vaihtoehtoa on vertailtu eri näkökulmista.

Nummen kirjastorakennus on vuodelta 1973 ja sitä ei enää kannata kunnostaa. Käytännöllisintä on rakentaa kokonaan uusi kirjasto, joka täyttää ympäristökriteerit ja jonka katolle saataisiin kirjaston toiveissa olevat aurinkopaneelit. Kirjasto voidaan rakentaa samalle tontille (Töykkälänkatu 22) tai Halisten liikekeskuksen lähistölle osoitteeseen Gregorius IX:n tie 12. Tontti on tällä hetkellä tyhjillään, siinä on ollut aikaisemmin autopesula. Sijaintien välillä on linnuntietä noin puoli kilometriä ja kävelyteitä pitkin n. 1,2 kilometriä. Etäisyys on suhteellisen pieni, mutta välille osuu Aurajoki.

Nummen kirjasto on lähikirjastoista suurin, joten paikan mahdollinen vaihtuminen vaatii huolellista pohdintaa. Viime vuonna lainoja tehtiin kaikkiaan 292 898 kpl ja kävijöitä oli 94 309. Asiakkailta saadun palautteen perusteella kirjastoa pidetään rauhallisena ja sitä on helppo käyttää hyvän sijainnin ja omatoimiaikojen takia.

Sijaintivaihtoehtoja on tarkasteltu väestödatan suhteen. Nummi-Halinen suuralueella asuu 22 664 henkilöä, joista Halisten pienalueella asuu 3 507 henkilöä. Tämä on noin 15 % suuralueen asukkaista. Lapsiperheitä Nummi-Halinen –alueella on hieman alle 37 %. Halisten alueella lapsiperheiden osuus on noin 47 %. Koko Turussa suomenkielisten osuus on lähes 82 %, ruotsinkielisten 5,5 % ja muun kielisten noin 13 %. Nummi-Halinen suuralueen vastaavat osuuden ovat samansuuntaiset, mutta Halisten alueella muunkielisten osuus nousee noin 33 %:iin.

Lisäksi sijainneista on tehty ennakkovaikutusten arviointi, jossa palvelua on tarkasteltu useista eri näkökulmista: Asukas, Ympäristö, Organisaatio ja henkilöstö, Talous ja elinvoima, Lapset ja nuoret. Kirjaston palveluiden tuottamisen (organisaatio ja henkilöstö), rakentamiskustannusten ja ympäristön näkökulmista molemmat vaihtoehdot ovat hyvin samankaltaisia. Sen sijaan asukkaiden kannalta nykyinen sijainti tavoittaa laajemman asukasmäärän, toisaalta kaupunki tulee kasvamaan Koroisten suunnassa. Koulujen ja päiväkotien etäisyydet muuttuvat hieman – nykyinen sijainti tavoittaa suuremman määrän alueen kouluja ja päiväkoteja. Nummen tontin pinta-ala on rajallinen ja Halisten tontissa on enemmän tilaa rakennukselle ja parkkipaikkoja löytyy paremmin.

Kummassakin sijainnissa kirjaston palveluissa tullaan panostamaan viihtyisyyteen ja asukkaita halutaan saada mukaan kirjaston toiminnan ja tilojen suunnitteluun. Viime syksynä kyselimme, millaisia toiveita alueen asukkaille oli kirjaston palveluille. Toiveissa korostuivat olohuonemaisuus, paremmat tilat opiskelemaan ja työntekoon. Lisäksi toivottiin kahvilaa tai kahviautomaattia, harrastusmahdollisuuksia sekä tapahtumia lapsille ja ikäihmisille. Vaikutelmaksi jäi, että molemmissa sijaintivaihtoehdoissa panostettava yhteisöllisyyden vahvistamiseen. Tarvitaan panostusta kylätalomaisten ympäristön luomiseen.

Haluamme kuulla alueen asukkaiden mielipiteitä pohdinnoistamme ja siksi olemme tehneet Kerro kantasi -kyselyn, jossa nostetaan esille erilaisia näkökulmia ja väittämiä sijainnin vaikutuksista. Kyselyn tulokset tuodaan päätöksentekijöille tiedoksi.

Rebekka Pilppula, kirjastopalvelujohtaja
Turun kaupunginkirjasto
p. 050 590 7691, rebekka.pilppula@turku.fi